



## WSC Esbjerg A/S

Sallingsundvej 5  
6715 Esbjerg N  
CVR-nr. 34731683

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.06.2023

---

**Frank Jørgensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	10
Balance pr. 31.12.2022	11
Egenkapitalopgørelse for 2022	13
Pengestrømsopgørelse for 2022	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

WSC Esbjerg A/S

Sallingsundvej 5

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 34731683

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Peter Jensen Toft

Søren Hygom

Søren Kristian Espersen

Klaus Jensen

Jørgen Einer-Jensen Brammer

Hans Espersen

Villy Bülow Rossen

## Direktion

Søren Kristian Espersen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	10.311	33.468	24.133	29.695	27.163
Driftsresultat	(10.215)	12.640	4.850	15.657	(1.450)
Resultat af finansielle poster	(4.662)	(7.205)	(4.231)	(2.620)	(4.963)
Årets resultat	(26.681)	(1.866)	(5.028)	6.832	1.676
Balancesum	290.044	270.881	299.513	327.357	238.477
Investeringer i materielle aktiver	76.506	59	45.360	90.763	32.279
Egenkapital	39.280	69.236	71.102	76.130	69.469
Pengestrømme fra driftsaktivitet	51.427	3.281	4.850	15.657	(1.448)
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	(49,17)	(2,66)	(6,83)	9,38	2,37
Soliditetsgrad (%)	13,54	25,56	23,74	23,26	29,13

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat \* 100

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

Egenkapital \* 100

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af Crew Transfer Vessels.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen er faldet i 2022 sammenlignet med 2021, som følge af at selskabet har solgt to ud af seks skibe i 2021. Der har i regnskabsåret været ekstraordinære forhold omkring afslutning af en verserende sag, og selskabets datterselskab blev erklæret konkurs ultimo januar 2023. Begge forhold påvirker flere regnskabsposter i årsregnskab 2022.

De ekstraordinære forhold har sammenlagt påvirket selskabets resultat negativt med 33.909 tkr., og de er dermed medvirkende til, at årets resultat er et underskud på 26.681 t.kr.

Ledelsen anser resultat for værende utilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er lavere end forventet som følge af nedskrivninger i forbindelse at dattervirksomheden World Marine Offshore A/S er under konkursbehandling.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets dattervirksomhed, World Marine Offshore A/S, taget under konkursbehandling pr. 09.01.2023 og konkursboet er fortsat under behandling.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder er primo indregnet til en bogført værdi på i alt 10.880 t.kr. og er pr. 31.12.2022 nedskrevet til 0 t.kr.

Tilgodehavender indregnet under finansielle anlægsaktiver (ansvarlige lån), 6.750 t.kr er nedskrevet til 0 t.kr. pr. 31.12.2022.

Tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver, 13.763 t.kr., er nedskrevet efter ledelsens skøn med 13.763 t.kr., og er indregnet til 0 t.kr.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabets datterselskab, World Marine Offshore A/S, er taget under konkursbehandling 09.01.2023.

Som følge heraf er regnskabet påvirket negativt af væsentlige nedskrivninger på kapitalandele, ansvarlige lån og mellemregninger. De samlede nedskrivninger udgør 31.393 t.kr., og er udgiftsført i årets resultat.

### Forventet udvikling

Aktivitetsniveauet forventes at være højere i 2023 sammenlignet med 2022. Dels som følge af en omlægning af aktiviteterne for de tilbageværende fire skibe; dels som følge af at to nye skibe bliver færdigbygget. De to nybyggede skibes omsætning forventes påbegyndt henholdsvis medio juli og medio september 2023.

2023 bliver således kendetegnet ved en omlægning af selskabets aktiviteter og struktur. Alt sammen med henblik på at skabe bæredygtig aktivitet for selskabets skibe i en verden, der i stigende grad efterspørger grøn energi.

### **Anvendelse af finansielle instrumenter**

Selskabets pengestrømme fra køb og salg er i overvejende grad i EUR eller DKK. For transaktioner i andre valutaer vurderes og afdækkes valutaeksponeringen fra sag til sag ved hjælp af f.eks. kurskontrakter.

Selskabet har ingen særlige finansielle risici ud over de risici der er generelt forekommende for branchen.

### **Miljømæssige forhold**

Selskabet arbejder kontinuerligt på at reducere miljøpåvirkningen.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Dattervirksomheden World Marine Offshore A/S er taget under konkursbehandling 09.01.2023.

Effekten på årsrapporten for 2022 er omtalt ovenfor i note 1, usædvanlige forhold.

Der er derudover ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten fra balancedagen og frem til i dag.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	4	<b>10.311</b>	<b>33.468</b>
Personaleomkostninger	5	(100)	(240)
Af- og nedskrivninger	6	(11.160)	(20.588)
Andre driftsomkostninger	7	(9.266)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>(10.215)</b>	<b>12.640</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(10.880)	(7.333)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		203	320
Andre finansielle indtægter		671	1
Andre finansielle omkostninger		(5.536)	(7.526)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(25.757)</b>	<b>(1.898)</b>
Skat af årets resultat	8	(924)	32
<b>Årets resultat</b>	9	<b>(26.681)</b>	<b>(1.866)</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Skibe		203.993	214.568
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16	32
Materielle aktiver under udførelse		75.937	0
<b>Materielle aktiver</b>	10	<b>279.946</b>	<b>214.600</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	10.880
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	6.750
Deposita		21	47
Andre tilgodehavender		0	0
<b>Finansielle aktiver</b>	11	<b>21</b>	<b>17.677</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>279.967</b>	<b>232.277</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	37.841
Andre tilgodehavender		89	75
Tilgodehavende skat		84	538
Periodeafgrænsningsposter	12	42	150
<b>Tilgodehavender</b>		<b>215</b>	<b>38.604</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.862</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.077</b>	<b>38.604</b>
<b>Aktiver</b>		<b>290.044</b>	<b>270.881</b>

**Passiver**

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital		35.000	35.000
Overført overskud eller underskud		4.280	34.236
<b>Egenkapital</b>		<b>39.280</b>	<b>69.236</b>
Ansvarlig lånekapital		92.601	92.601
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>92.601</b>	<b>92.601</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	0	8.367
Bankgæld		141.550	98.268
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.112	68
Gæld til tilknyttede virksomheder		432	432
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.852	1.852
Anden gæld		4.217	57
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>158.163</b>	<b>109.044</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>250.764</b>	<b>201.645</b>
<b>Passiver</b>		<b>290.044</b>	<b>270.881</b>
Usædvanlige forhold	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Usikkerhed ved indregning og måling	3		
Finansielle instrumenter	15		
Kreditors tilbagetræden for øvrige kreditorers krav	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	19		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	35.000	34.236	69.236
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(4.199)	(4.199)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	924	924
Årets resultat	0	(26.681)	(26.681)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>35.000</b>	<b>4.280</b>	<b>39.280</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Driftsresultat		(10.215)	12.640
Af- og nedskrivninger		11.160	20.588
Ændringer i arbejdskapital	14	34.177	(25.996)
Nedskrivning, ansvarlig lånekapital		6.750	0
Nedskrivning, tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed		13.763	0
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>55.635</b>	<b>7.232</b>
Modtagne finansielle indtægter		874	321
Betalte finansielle omkostninger		(5.536)	(7.526)
Refunderet/(betalt) skat		454	3.254
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>51.427</b>	<b>3.281</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(76.506)	(59)
Salg af materielle aktiver		0	28.211
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(76.506)</b>	<b>28.152</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(25.079)</b>	<b>31.433</b>
Afdrag på lån mv.		(8.367)	(8.471)
Lån til tilknyttede virksomheder		0	(6.750)
Deposita		26	0
Ændring i kortfristet gæld til banker		43.282	(16.213)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>34.941</b>	<b>(31.434)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>9.862</b>	<b>(1)</b>
Likvider primo		0	1
<b>Likvider ultimo</b>		<b>9.862</b>	<b>0</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		9.862	0
<b>Likvider ultimo</b>		<b>9.862</b>	<b>0</b>

# Noter

## 1 Usædvanlige forhold

Selskabets datterselskab, World Marine Offshore A/S, er taget under konkursbehandling 09.01.2023.

Som følge heraf er regnskabet påvirket negativt af væsentlige nedskrivninger på kapitalandele, ansvarlige lån og mellemregninger. De samlede nedskrivninger udgør 31.393 t.kr., og er udgiftsført i årets resultat.

## 2 Begivenheder efter balancedagen

Dattervirksomheden World Marine Offshore A/S er taget under konkursbehandling 09.01.2023.

Effekten på årsrapporten for 2022 er omtalt ovenfor i note 1, usædvanlige forhold.

Der er derudover ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten fra balancedagen og frem til i dag.

## 3 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets dattervirksomhed, World Marine Offshore A/S, taget under konkursbehandling pr. 09.01.2023 og konkursboet er fortsat under behandling.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder er primo indregnet til en bogført værdi på i alt 10.880 t.kr. og er pr. 31.12.2022 nedskrevet til 0 t.kr.

Tilgodehavender indregnet under finansielle anlægsaktiver (ansvarlige lån), 6.750 t.kr er nedskrevet til 0 t.kr. pr. 31.12.2022.

Tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver, 13.763 t.kr., er nedskrevet efter ledelsens skøn med 13.763 t.kr., og er indregnet til 0 t.kr.

## 4 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjenesten indgår nedskrivninger af tilgodehavenderne hos tilknyttede virksomheder med 13.763 t.kr.

## 5 Personaleomkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	100	240
	<b>100</b>	<b>240</b>



	<b>Ledelses- vederlag 2022 t.kr.</b>	<b>Ledelses- vederlag 2021 t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	100	240
	<b>100</b>	<b>240</b>

### 6 Af- og nedskrivninger

	<b>2022 t.kr.</b>	<b>2021 t.kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	11.160	20.588
	<b>11.160</b>	<b>20.588</b>

### 7 Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter nedskrivning af ansvarlig lånekapital til tilknyttet virksomhed i alt 6.750 t.kr, samt forlig i retssag. Disse omkostninger betragtes som sekundære i forhold til selskabets primære aktiviteter.

### 8 Skat af årets resultat

	<b>2022 t.kr.</b>	<b>2021 t.kr.</b>
Aktuel skat	924	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	(32)
	<b>924</b>	<b>(32)</b>

### 9 Forslag til resultatdisponering

	<b>2022 t.kr.</b>	<b>2021 t.kr.</b>
Overført resultat	(26.681)	(1.866)
	<b>(26.681)</b>	<b>(1.866)</b>

## 10 Materielle aktiver

	Skibe t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	275.304	80	0
Tilgange	569	0	75.937
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>275.873</b>	<b>80</b>	<b>75.937</b>
Af- og nedskrivninger primo	(60.736)	(48)	0
Årets afskrivninger	(11.144)	(16)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(71.880)</b>	<b>(64)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>203.993</b>	<b>16</b>	<b>75.937</b>

## 11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder t.kr.	Deposita t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	20.608	6.750	47	4.006
Afgange	0	0	(26)	(4.006)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>20.608</b>	<b>6.750</b>	<b>21</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	(9.728)	0	0	(4.006)
Årets nedskrivninger	(10.880)	(6.750)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0	4.006
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(20.608)</b>	<b>(6.750)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>21</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
World Marine Offshore A/S (Under konkurs)	Esbjerg	A/S	50,00
BB Towing & Diving A/S (Under konkurs) (*)	Esbjerg	A/S	38,90
WMO Management A/S (Under konkurs) (*)	Esbjerg	A/S	50,00
WMO Invest ApS (Under frivillig likvidation) (*)	Esbjerg	ApS	50,00
WMO Offshore GmbH (*)	Tyskland	GmbH	50,00
World Marine Offshore Ltd. (*)	England	Ltd.	50,00
World Marine Offshore France A/S (Under frivillig likvidation) (*)	Esbjerg	A/S	50,00
WMO Support A/S (Under konkurs) (*)	Esbjerg	A/S	50,00
World Marine Offshore Taiwan A/S (*)	Esbjerg	A/S	50,00

(\*) Kapitalandele ejes via World Marine Offshore A/S (under konkurs).

## 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodiserede omkostninger og forudbetalinger.

## 13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 t.kr.
Ansvarlig lånekapital	0	92.601
Bankgæld	8.367	0
	<b>8.367</b>	<b>92.601</b>

Heraf forfalder 0 kr. efter 5 år pr. 31.12.2022.

## 14 Ændring i arbejdskapital

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Ændring i tilgodehavender	24.172	(23.914)
Ændring i leverandørgæld mv.	10.005	(2.082)
	<b>34.177</b>	<b>(25.996)</b>

## 15 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af valutaterminskontrakter på 4.199 t.kr. Valutaterminskontrakterne er indgået til afdækning af valutakursrisikoen på leverandørgæld i NOK for i alt 93.000 t.NOK (69.605 t.DKK). Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 1-8 måneder. Valutaterminskontrakterne er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse.

### 16 Kreditors tilbagetræden for øvrige kreditors krav

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for finansielle kreditorer, hvilket omfatter banker og kreditinstitutter, og lånene skal indfries hvis debitor opløses eller går konkurs. De finansielle kreditorer udgør 92 mio. kr. pr. 31.12.2022.

### 17 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet garantier og tilbagetrædelseserklæringer til koncernens bankforbindelser. Bankforbindelserne har givet garantier og lån for samlet 142 mio. kr. pr. 31.12.2022. Der er stillet sikkerhed for bankgarantier og banklån i skibe, kapitalandele i tilknyttede virksomheder og likvide midler, hvor den samlede regnskabsmæssige værdi udgør 204 mio. kr. pr. 31.12.2022.

### 19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

	<b>Datter- virksomheder t.kr.</b>	<b>Andre nærtstående parter t.kr.</b>
Omsætning	37.942	0
Køb	13.131	0
Renteindtægter	203	0
Renteomkostninger	0	3.704
Tilgodehavender	21.895	0
Forpligtelser	0	92.600

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. I tillæg til ovenstående transaktioner har der i regnskabsåret været transaktioner med nærtstående parter, som er gennemført på normale markedsvilkår
